
lit

•a-	 ,Zrdc.ys:,,-

„	 •aá	 i,/(ti_ártdt-v-
971,,,i".4./;ca•

Ministerio de Educación

el/Y?

jw , 9\01, < /nV tía /434'0

MINISTRO DE EDUCA CION

0.,,,,,,,,..m.....kármtawassiworasurn 	 ......4.nannenswa,,,,,,,,earanwels.c..,,,,

Gonlro de trribrmer:1(':41 y
"..i,	 A,

pc::::: ,,,..; ..<,' 1 .1	 k. ,i . • '	 ,,,	 '' 1..,.	 .....,:„ ,..,* :,„,. ,;	 )- .	 .,	 ..„, ,...; ',...	 i 1:..Z	 . :i ':..:: tz.ri,	
,

.- t-It.i:1,1
R..12k11:::LL?;(..«A	 A"	

.r
EN111 #4,

.14.10.01,,..YE0,0/,.~.1.111~11n
1..,»MVITIMIWIAM,..NWITMIUNRIrai...111,72,17TMenn

USHUA1A,	 3 1 0 0 7 2002

VISTO el Expediente N° 06066/2002 del registro de esta Gobernación: y

CONSIDERANDO:

Que por el mismo la Sra. Elena Eva CSEMEZ, D.N.I. N° 11.367.997, solicita la
incorporación, al Anexo Provincial de Títulos, de su Título "Profesora en Música y Canto",
Decreto N° 2588/55, expedido por el Instituto Superior de Profesorado, Consejo Superior de
Educación Católica.

Que el mencionado Título no se encuentra incluido en el Anexo Provincial de
Títulos.

Que la Comisión Provincial de Reconocimiento de Títulos ha tomado
intervención y produjo el Dictamen C.P.R.T. N° 46/2002.

Que la suscripta se encuentra facultada para dictar el presente acto
administrativo, en virtud de lo establecido en el artículo 10', inciso c) del Decreto Provincial N°
089/00 y artículo 1° del Decreto Provincial N° 877/00.

Por ello:

LA MINISTRO DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Incorporar en el Anexo Provincial de Títulos el Título "Profesor en Música y
Canto"	 Decreto N° 2588/55, expedido por el instituto Superior de Profesorado, Consejo
Superior de Educación Católica, otorgando los alcances, competencias e incumbencias para el
desempeño en Espacios Curriculares y Cargos de la E.G.B.1; E.G.B. 2; E.G.B. 3 y Polimodal.

ARTÍCULO 2°.- Establecer que la inclusión de dicho Título se realice tal como se detalla en el
Anexo I que forma parte de la presente.

ARTICULO 3°.- Notificar a la interesada y comunicar a la Comisión Provincial de
Reconocimiento de Títulos, a la Junta de Clasificación y Disciplina de Nivel Inicial, E.G.B.1,
E.G.B.2, Educación Especial y Educación del Adulto, a la Junta de Clasificación y Disciplina de
E.G.B. 3 y Polimodal, a la División de Información y Documentación Educativa y a quienes
más corresponda. Dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

RESOLUCIÓN M.E. N°
(-N

1-.1-
/2002.-

COPIA Pirij DPI niRvirLI-ir

María Elena ROMANO
Jefe Div. Arclii‘o

Ministerio de Educación

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y Los Hielos Continentales. son y serán Argentinos"



María Elena ROMANu
Jefe Div. Archivo

Ministerio de Educaci(",-

Dra. Prof Maria A SANTO
Ministro de Educación

fyrff
ES uur FIEiDEL Trp

14,311\,

11,", 4ZYZI",,	 7:431fr 1 a r-	 9T4,5,3:.-
e, 5j2.»...s,

Ministerio de Educación
ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN M.E. N°

1
/ 2 O O 2

Título "Profesora en Música y Canto"

(Decreto N° 2588/55 )

L-  E.G.B. 1 y EGB 2

HABILITANTE
ESPACIOS CURRICULARES:

- CAMPO ESTETICO INTEGRADO: MUSICA.
- CARGO: MAESTRO COMPLEMENTARIO DE MÚSICA.

II.-EGB 3

DOCENTE: 
ESPACIOS CURRICULARES:

- AREA ARTÍSTICA : MÚSICA.

III.-E.G.B. 3 y POLIMODAL

DOCENTE
CARGOS:

- PRECEPTOR / A

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinoz'


	Page 1
	Page 2

